
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

«МАРТЫНОВСКАЯ ШКОЛА»  ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 

296128, Российская Федерация,  Джанкойский район, с. Мартыновка, ул.Гагарина, 59  

телефон: (36564) 5-25-08,                           e-mail: stulikova1978@mail.ru   

 

П Р И К А З 

от    10.2016 г.  №____/01-03  

с. Мартыновка 

Об итогах  проведении  Недели безопасности  

В соответствии с планом мероприятий, приуроченных к государственным и национальным 

праздникам Российской Федерации, памятным датам и событиям российской истории и 

культуры в 2016/2017 учебном году в МОУ «Мартыновская школа» Джанкойского района 

Республики Крым, приказа по МОУ «Мартыновская школа» от 21.09.2016г. №258/01-03 « О 

проведении Недели безопасности», с целю знакомства с правилами  дорожного движения, 

формирования навыков  правильного  поведения на  дороге, воспитания  у ребенка навыков 

адекватного поведения в различных неожиданных ситуациях: на  природе, в доме, при 

несчастных случаях, пожаре была проведена Неделя безопасности с 26.09.2016г по 30.09.2016г.. 

В связи с этим в школе  был разработан и утвержден План работы проведения Недели 

безопасности , а также издан соответствующий приказ  по учреждению. В мероприятиях 

участвовали 68 учащихся школы и 20 сотрудника учреждений.  
Во всех классах были проведены внеплановые инструктажи по пожарной безопасности с 

детьми и сотрудниками. Вместе с администрацией школы  провели осмотр огнетушителей, 

противопожарного состояния здания и Уголков Пожарной безопасности. Проверка показала, 

что огнетушители находятся в рабочем состоянии, материал по пожарной безопасности 

обновляется, пути эвакуации не захламлены. 

 

В 1-9 классах познавательно прошли беседы и классные часы на тему «Спички детям не 

игрушка», проигрывание ситуации «Если мамы дома нет»  , а ребята 5-7 классов с помощью 

презентации "Пожарная безопасность"повторили основные правила поведения на пожаре. 

Мероприятие завершилось конкурсами и ролевыми играми.  

 

Для успешной борьбы с пожарами и предотвращения гибели людей при пожарах в школе была 

проведена работа а персоналомпо обучению действиям в случаи возникновения пожара 

30.09.2016г., тушение условного пожара., объектовая тренировка «Эвакуация детей при 

землетрясении», после которых Директор  отмечал положительные и отрицательные моменты 

тренировки, давал рекомендации, как избежать давки в коридоре, как уменьшить время 

эвакуации людей. Была проведена беседа-учение по тушению условного пожара с работниками, 

учащимися их родителями и техническим персоналом. Классные руководители  разъяснили 

меры пожарной безопасности и действия в случае возникновения пожара: вызов пожарной 

охраны, оповещение и эвакуация детей, открывание дверей запасных выходов, подача воды к 

месту пожара, поднос к месту огнетушителей, проверка по списку учащихся ,встреча пожарных 

машин. Администрацией школы  доведена информация о произошедших пожарах в районе, 

mailto:stulikova1978@mail.ru


разъяснены опасные факторы пожара, проведѐн инструктаж по порядку приведения в действие 

первичных средств пожаротушения. 

В результате проведения целевых мероприятий учащиеся проанализировали свое поведение по 

ПДД на улицах, дорогах, игровых площадках, во время проведения внеклассных мероприятий. 

Педагоги выполняли необходимые требования по сохранению здоровья и жизни учащихся при 

проведении пеших экскурсий и при выезде организованных групп учащихся. 

Родители обучающиеся уяснили, что здоровье и безопасность их детей на улицах зависят от 

неукоснительного соблюдения детьми ПДД и ППБ. 

 

 

На основании вышеизложенного  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Намеченный план   Недели безопасности выполнили. 

2. Отмечаются положительные тенденции по пропаганде пожарно-технических знаний 

среди преподавателей, обучающихся, в подготовке всех участников образовательной 

деятельности к правильным действиям при возникновении пожара в здании 

образовательного учреждения. 

3. Педагогу- организатору Малой Е.В.: 

3.1. Освещать инновационные мероприятия в средствах массовой информации и размещать 

материал на сайте школы. 

3.2. Организовать обмен наглядно- изобразительной материалов противопожарной тематики 

между классами. 

3.3. Вовремя предоставлять отчетные материалы в управление  образования, молодежи и 

спорта. 

4. Наградить учащихся, принявших активное участие в  конкурсах в рамках Недели 

безопасности благодарностями 
 
5.  Контроль за исполнением  данного приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Стуликову А.А. 

Директор МОУ «Мартыновская школа»                                         Н.И.Мирончук   

           

СОГЛАСОВАНО: 

Заместитель директора по УВР                                                             А.А.Стуликова 

«___» ______________ 2016 г. 

 

С приказом ознакомлены   

 

 

 

 

 


